Indicação nº 08/2015
Do Edil:- Valteir Gonçalves de Souza

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Executivo, para providenciar o escoamento adequado da

água, próximo ao cruzamento da Rua Porto Alegre com a Rua Antonio Madeira.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se justifica, considerando que no local citado tem apenas

uma pequena depressão no asfalto para escoamento da água da chuva, não sendo

adequada para suportar o grande volume de água desce, desde o início da rua, causando

transtornos aos moradores das proximidades. O ideal seria a construção de uma galeria

no local, para o correto escoamento das águas.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2015.

VALTEIR GONÇALVES DE SOUZA
Vereador